2510 *Le (Lh) Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vf* | qui abse[n]s damnatus est *Pd.*

TAMEN(1): aliter tunc *Pt* | propria *Vh.*

SENTENTIA (**SENTENTIAM** *Mo*): iudicis *Ap Cc Cg Ck Ct Er Fd Ge Lh Oa Pb Pc Pk*
Pn Pq Ps Vc | iudicium *Bd Pd Vd* | iudicum *To* | iudicii *Pg* | iudicis iudicium *Fb*
Mo | decretum iudicium *Go.*

2515 **CONFESSUM TAMEN CONUICTUMUE**: postquam confessum et uictum est *Er* |
postquam confessus esset et uictus *Ec Ed Gc Ka Lh Mb Pt Px To Vh.*

CONFESSUM: me *Cg Ct Lb* | postquam confessus *Pc.*

TAMEN(2) («TAMEN» *Ga* | om. *Lh*): uacat *Vh.*

2520 **CONUICTUMUE** (**CONUICTUMQUE** *St*): me *Ct To* | testimonio *Ec Ed Gc Ka Pm* | uel
per me uel per alios (*Ga*) *Mh Na To Vh* | uel per me uel per alium *Ec Gc Ka* | non
uictum, non absentem *Lh.*

PUNISSET: interimeret *Vf* | damnasset *Cg Pg* | punire debuisset *Bd Pq Ps* | deberet
punire *St.*

2525 **QUINGENTIS FERE PASSUUM MILIBUS**: CCCXXX *Ps* | CCCXXXII miliaris *Ec Gc* |
CCC XXX et duabus leugis *Oa* | CCC XXX duabus leugis et duobus miliaris *Ap (Cc)*
Cg Ck Ct Er Ge Ka (Lh) Pb Pk Pn Pp Pq Vc | tot passus fuerunt *Mb Px Vh* |
Miliarium est quaedam mensura terrae. *Mb Vh* | finitus pro infinito *Ap (Cc) Cg Ck*
Ge Oa Vb | Mille passus unum est miliarium. *Ec Ed Gc Pm.*

QUINGENTIS: milibus *Ap Fb Le Ps Ta* | militibus *Kc.*

2530 **MILIBUS**: miliaris *Ed Pm.*
PROCUL: profusius *Ap Cc Ck Ge Oa Vb* | longe *Fd Vf* | longius *Va* | a longe
separati *Bd.*

2488 proprie] proprium *Ec Gc.* | omni] omnis *Gc.* 2506 addictus] addictus teret *Ap Cc Ck Ge.*
2508 non absentem²] om. *Lc Pk Vf*; non habentem *Pq.* | quem] quae *Pq.* 2509 confessum]
fessum *Ap*; confessus sum *Kc.* 2516 postquam] per quam *Ec Gc Ka Mb.* | esset] est *Pt To.* | et]
om. *Px.* | uictus] uinctus *Ec Gc Ka Lh Mb*; conuictus *To.* 2519 testimonio] testimonia *Ka.*
2525 leugis²] leuis *Ct Er*; om. *Ka.* | et²] ·i· *Ct.* 2527 finitus] finitus numerus *Cg.*

I prosa iv

- 2535 **MOTI** (MUTI *Bieler, Pa* | < MUTI *Mb Vb* | > MUTI *Ap Fa*): uel muti *Ed* | quidam modi dicunt ·i· separati *Er* | remoti *Fb Fd Mo On* | ab urbe *Ap Cg Ge Le Oa Pb Pn Pq Ps* | si ab urbe *Cc Ck* | ab urbe Roma *Ed Ka Pm Pp* | a nostra patria *Bd* | remoti ab urbe *Fb Lh Vc* | remoti ab excusatione *Pg* | separatis a ciuitate *Vd* | remoti ab urbe Roma *Ec Gc* | Propter hanc immutationem non fuit ei locus ut se defenderet. *Ec Gc* | quia non est ei locus datus ut se defenderet *Ap Ck Ge Pb Pc Pn Pp* | remoti. Propter hanc mutationem non fuit ei locus ut se defenderet. *Ka Kc Le Mj Pq Ps Ta* | quia non licebat eum reddere rationem *Ec Ed Er Gc Ka Lh Mb Mf Px To Vh* | accusatoris praesentia carentes *Ec Gc Ka*.
- 2540 **INDEFENSI**: nos *Pg* | inexcusati *Ec Ed Gc Pm* | improtecti *Vh* | inexplati ab opposito ordine *Pd* | quia nec nos ipsi propter absentiam nos defendimus, nec illi quia merito debuerant defendunt nos *Ap Ck Ge Va* | quia propter absentiam non possumus nos defendere *Cg* | quia nullus me defendit *Lh*.
- 2545 **OB STUDIUM PROPENSIUS**: ob copiosius et maius studium *Ct* | ob copiosius et maius studium erga senatum *Kc* | ob copiosius et maius studium quod habui erga senatum *Ap (Cc) Cg Ck Ge Lh Oa Pc Pk Pn Pq Ps Ta Vc*.
- 2550 **OB**: propter *Ed Lh Pg Vh*.
- 2550 **OB STUDIUM**: ob defensionem *Fb* | exhibitum *Eb* | quod habemus *Fd* | quod habuimus *Ed Ga Na Pm To Vh* | propter studium quod habui erga senatum *Pp* | laborem quod habuimus magnum *Ka* | propter laborem quem habuimus *Ec Gc* | quod egimus *Pq* | a me factum *Ec Gc Mj*.
- 2555 **PROPENSIUS**: magnum *Fd Kc Pq Ps Pt To Vc* | melius *Pd Vh* | abundantius *Ed Ga Ka Mj Na Pg Pm Pt To Vh* | copiosius *Er Fd Le Lg* | latius *Lb* | maius *Pb Pn Pp* | procliuius *Ec Ed Gc Lh Mb Mf Pp Vh* | largius *Bd* | uberius *Fd Vf* | et aduerbium et nomen significat perseuerantius *Vb* | diligentius *Pp* | clementius *Mb* | perseuerantius, profusius *Va* | abundantius prae caeteris *Ec Gc* | perseuerantius (!) *Ed* | amplius quam habuit studium *Lh*.
- 2560 **IN SENATUM**: contra *Pd Pg Vf* | erga *Pc Pk Pq Vc* | erga senatores *Fb Fd Kc Pp Ps* | exequetum et est mysmesis (!) *St* | erga senatum *Ta*.
- 2565 **PROSCRIPTIONI**: ad *Pq* | exilio *Ec Ed Er Fd Gc Ka Mf Mj Pd Pp Px Va Vd Vh* | exilii *Pk* | rerum *Mh* | datiu *On* | substantia ablationi *Mb* | bonorum amissioni *Cg* | in rebus *Ed Ga Ka Na To* | in rebus nostris *Pm* | omnis substantia est scripta *Vh* | ut res nostrae diripiantur *Pd* | quia proscribentur illi qui ad mortem rei erant *Ck Ge* | Proscriptio est bonorum amissio atque expoliatio. *Fd Mj To* | (Pr)oscriptio bonorum (a)missio dicitur *Er* | Proscriptio est bonorum amissio atque expoliatio. Vnde illi qui damnati bonis temporalibus priuabuntur, proscripti damnabuntur. *Ap Ck Ct Ge Lh Pb Pn Va* | Proscriptio est bonorum amissio atque expoliatio. Vnde illis qui damnati erant ex suis facultatibus ministrari non licebat et proscripti dicebantur. Religatis uero tantum ex suis facultatibus ministrabatur. *Kc Lc Le Mo Pq Ps Pt St Ta Vf* | Proscriptioni damnabantur apud Romanos qui in exilium mittebantur et bona suae substantiae non simul cum illo damnabantur. Deportati qui una cum suis damnabantur substantiis. *Pd* | Proscriptio est bonorum amissio
- 2570

2540 eum] ei *Er Mf*; illi *To*. 2543 quia] qui *Va*. 2547 copiosius] copiosus *Vc*. | et] ·i· > uel *Ap*; om. *Cg*. | maius²] om. *Cg*. | quod] quam *Ge*. | habui] habuit *Pq Ps*. | erga²] in *Cg*. 2548 senatum] om. *Ap*. 2566 est] dicitur *To*. | amissio] animissio *Fd*. 2567 bonorum²...atque] om. *Lh*. 2568 priuabuntur] priuabantur *Va*. | damnabuntur] damnabantur *gl*. uel dicebantur *Ap*; dicebantur *Lh Va*. 2569 atque] uel *Le*; et *St*; et (...) *Ta*. | expoliatio] explanatio *Pt*. 2570 illis] > illi *Ps*; illi *Mo Pq Pt St Ta*. | erant] erant et quibus *Pq*. | ex] et ex *Le St*. | et] om. *Le Pq St Ta*. 2571 Religatis uero] religati suo *Kc*; religatis suo *Le Ps*; relatis uero *Ta*. | tantum] om. *Pq St Ta*. ex] ·i· ex *Le Ps*. | ministrabatur] ministrabantur *Lc Pq Pt*.

I prosa iv

- 2575 atque expoliatio, quando cuiuslibet bona proscribentur. Vnde illi qui damnati bonis temporalibus priuabuntur, proscripti dicebantur, et ex suis facultatibus eis ministrari non licebat. Religatis uero tantum ex suis facultatibus ministrabatur. *Pp* | Proscriptio est bonorum amissio atque expoliatio. Vnde illi qui damnati bonis temporalibus priuabuntur, proscripti dicebantur. Religatis uero ex suis facultatibus ministrabatur. *Pc Pk Vc* | Distat autem inter proscriptos et delegatos. Delegati erant quibus de suis facultatibus administrabatur, proscripti quibus hoc licitum non erat. Hoc dicendo demonstrat quia nullus eis est. *Ap Ck Ge* | Distat inter proscriptos et relegatos. Relegatis licebat ex suis facultatibus ministrari, proscriptis non licebat. Sed data sententia ubicumque uel a quocumque inueniebantur absque cunctatione interficiebantur. *Va* | Inter proscriptum et relegatum hoc interest, quod relegato licet de suis facultatibus ministrare, proscripto uero non licet. *Vd* | Proscriptus dicitur quasi palam scriptus, procul damnatio, quasi procul scriptio, uel bonorum amissio. *Ec Gc Ka Lh*.
- 2580 **DAMNAMUR:** iudicamur *Mh* | binomu (?) (OHG) *Px*.
- 2590 **O MERITOS** (O MERITO *Ec Ed Ef Gc Ka Lh Pm Ps Px Vf Vh*, etc | > O MERITO *Fd Pp* | O MERITO(S) *Oa*): o meritos *Pp* | uel merito *Pq* | «uel meritos» *Vh* | interiectio *Ed To Vb* | dicam *Bd* | oro *Ed Pm* | dico esse ill(...) *St* | dico illos meritos hoc *Pq* | per yroniam *Pd* | yronice *Cc Ck Er Ge Le Oa Pg* | yronice dicit *Cg* | yronicos *Vd* | negatiue *Ps* | felices *Ct Fb Vd* | felices non felices *Ap Cc Cg Ck Ge Pn* | felices quasi non felices *Le Oa* | iuste *Vf* | iustos *Ap Pb Pn Pr* | iniustos *Er* | nos *Pg* | quam libenter uellem *Fd* | Yronice pro fidelitate et tuitione rei publicae *Ap Ck Ge* | uelud nemo tali crimine conuincatur *Ap (Cc) Ck Ge* | dolentis atque admirantis taliter: o neminem illorum posse conuinci de tali crimine quo me accusauerunt *Mj* | yronicos loquitur ·i· negatiue meritos ·i· felices *Mo* | interiectio dolentis, quia nullus ex senatu sub tali crimine ei similis habebat *Lh* | interiectio dolentis, quia ex senatu sub tali crimine nemo ei similis uidebatur *Ec Gc* | interiectio dolentis et hoc dolet quod ex omni senatu ei similis non inueniebatur qui eum taliter defendere uellet ab accusatione iniusta ut ipse senatum uolebat *Mf* | felices, inquit, sunt illi qui de tali crimine quo ego accusatus sum nequaquam possunt criminari ·i· de uirtute *Vd* | O neminem illorum merito ·i· iuste posse conuinci de simili crimine quo me accusauerunt *Ap* | Yronicos loquitur et negatiue. O meritos ·i· felices quasi non meritos dixerim accusatores meos neminem illorum posse conuinci de simili crimine quo me accusauerunt, uidelicet quod senatum uelim esse saluum, si tamen hoc crimen est dicendum. Sin autem lectum fuerit merito, ut quidam codices habent, erit sensus dolentis atque admirantis taliter: o neminem illorum merito ·i· iuste posse conuinci de simili crimine quo me accusauerunt. *Ap Ck Ct*
- 2595
2600
2605
2610

2587 Proscriptus ... 2588 amissio] Isid. *Etym.* 5.27.30

2578 amissio] amissio dicitur *Pc*. 2579 priuabuntur] priuabantur *Pk*. | Religatis... 2580 ministrabatur] om. *Vc*. 2588 damnatio] damnatione *Ka*. 2606 Yronicos] yronice *Ct Pb Pn Pq Ps Pt*. | Yronicos...negatiue] om. *Le*; Yronice et negatiue loquitur, et est exclamatio cum indignatione. Dolet autem quod nullus ex omni senatu habebatur sub tali crimine sub quali ille erat pro uirtute. *Pp*. | et] ·i· *Fd Lc Pt Vf*. 2607 quasi] quos *Pq*. | meritos] meritos *Kc*; felices *Le*. meos] eius *Le*. | posse] om. *Fd*. | conuinci] uinci *Lc*. | de... 2608 simili] dissimili *Ap Ck Ge Pb Pt*. 2608 quo me] om. *Pc*. | uidelicet] om. *Le Vf*; \uidelicet/ *Ps*. | quod] ·i· *Ap Ck Ge*; quia *Vf*. uelim] uoluerim *Vd*; uolui *Vf*. | si... 2609 tamen] sit non *Fd Ta*. 2609 hoc] om. *Fd Ta*; esse *Le*. dicendum] dicendus *Ta*. | Sin autem] si tamen *Ct Lh Pb Pn Vc*; si uero *Fd Kc Lc Le Pq Ps Pt Ta Vd*. | Sin... 2611 accusauerunt] om. *Vf*. | lectum] om. *Lc*. | merito] om. *Ap Ck Ge Pq*; meaito > ne ateo > nerteo *Pt*. 2610 codices habent] legunt *Pq*. | dolentis] om. *Vd*. | admirantis] mirantis *Pt*. | taliter] aliter *Pt*. 2611 de simili] dissimili *Pt*. | accusauerunt] falso accusauerunt *Ta*.

I prosa iv

Fd Ge Kc Lc Le Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Va (Vc) Vd Vf | Dolet quod ex omni senatu nullus et similis habebatur sub tali crimine. *Mh* | Dolet quod ex omni senatu nullus ei similis habeatur sub tali crimine quod hoc esset pro uirtute. *Ed Er Na Pd Px To (Vh)*.

2615 **DE SIMILI CRIMINE:** tali *Fb Ka* | ulterius *Ec Gc* | de eodem *Pd* | de ueritate *Pt* | ut ego *Ka* | quo damnor *Fd Pt* | quo me accusauerunt *Ap (Cc) Cg Ck Ge Oa Pb Pn Pq Ps Vc Vf* | quia nemo uoluit senatum potius uel sicut ego saluum *Ap Ck Ge* | quia ex bonitate damnatus *Vh* | ut se delatori uel principi opponeret pro salute totius senatus *Ap Cc Ck Ge Oa Vb* | ut se delatores uel praemio opponerent pro salute totius senatus et damnarentur pro iustitia sicut ego *Ap Ck Ge Va* | ut seipsum delatori uel principi opponeret, quod ipsi accusatores numquam facerent pro salute senatus *Cg* | quod non est crimen dicendum sed laus *Ga Ka Na Vh*.

2620 **NEMINEM:** illorum *Fb* | dicam *Pd* | accusantium *Ap* | me accusantium *Pb Pn* | illorum accusantium *Ct* | illorum accusatorum *Pt* | nemo dicitur nec homo *Ec Gc Ka Lh*.

2630 37. Cuius dignitatem reatus ipsi etiam qui detulere uiderunt; quam uti alicuius sceleris ammixtione fuscarent, ob ambitum dignitatis sacrilegio me conscientiam polluisse mentiti sunt.

CUIUS: criminis *Ct Go Mb Pn Ps Pt Px To Vh* | mei *Ec Ed Gc Pm Pq*.

2635 **DIGNITATEM:** bonitatem *Ga Na Pb To* | qualitatem *Ec Ed Gc Mj Pm* | gloriam *Vd* | innocentiam *Vb* | bonitatem mei *Ka* | dignitas fuit *To* | Dignitas fuit, sed stultis uisum est esse reatus. *Pp* | Dignitas fuit, sed stultis uisum est reatum. *Ed* | quod dignitas fuit stultis uisum est *Lh* | quod dignitas stultis uisa est reatus *Fb* | Dignitas fuit, sed stultis uisum esse reatum *Go Mb Px Vh* | Dicit non est crimen dicendum laus, sed stultis uisum esse reatum. *To* | Criminis dignitas fuit, sed stultis uisum esse reatum. *Ec Gc Ka*.

2640 **REATUS:** criminis *Ap Cc Ck Fb Ge Oa Pb Pc Pd Pn Ps Vc* | culpa *Vf* | mei *Ga Na To* | accusationis *Vd* | pluralis accusatiuus *Ka* | pondus peccati *Lh* | Stultus reatus uisus est, quod a delatoribus culporum senatum saluum esse uoluisse. *Ap Ck Ge*.

2645 **IPSI:** accusatores *Vh* | nedum alii *Vd* | propter quos pugnaui *Pg* | senatores qui tunc delatoribus permixti erant *Mf*.

DETULERE: accusauerunt *Cc Ck Ct Ed Fb Fd Ge Lh Oa Pb Pg Pn Pp Ps Vc Vf Vh* | qui accusauerunt *Ap* | accusauere *Cg Lb Pd Pq Px To* | accusare *Pt* | me *Fb Pt* | litteras *Pc*.

2650 **UIDERUNT:** intellexerunt *Ap Cc Cg Ck Ct Fb Ge Lh Oa On Pb Pk Pn Pq Ps Pt Vc Vd* | cognouerunt *Fd Kc Lb Mj Pp Ps Ta(2x) Vf* | sciebant *Ka* | quia eorum accusatio erat iniusta *Pp* | cognouerunt quod eorum accusatio iniusta erat *Ap Ck Ge* | intellexerunt quia eorum accusatio iniusta erat *Mh Na Pp Px To Vh* | Hoc est intellexerunt quia eorum accusatio erat iniusta uel conscii erant se esse mentitos. *Ka* | Intellexerunt quia accusatio eorum erat iniusta. Dixerunt namque eum studere nicromantiae. *Ec Ed Gc Mb* | quia intellexerunt suam accusationem esse iniustam.

2655 Dixerunt eum nicromantiae studere. *Mf* | Intellexerunt quia accusatio eorum erat

2613 quod] om. *Px*. | ex...2614 ei] omnis senatu nullum eis *Er*. 2614 habeatur] habebatur *Ed Er Px Vh*; habebatur *Na*. | sub tali] subtili *Er*. 2620 se delatores] deselatores *Ge*. | praemio] primi *Va*. 2621 totius] ipsius totius *Ge*; omnis *Va*. 2637 Dignitas] dignatus *Px*. 2638 uisum] uisum est in hoc *Go*. 2639 stultis²] stultus *Ka*. | uisum²] uisu *Ec Gc*. 2652 erat] erit *Mh*. 2654 namque] om. *Ed Mb*. 2655 nicromantiae] nicromantiam *Ed*.

I prosa iv

- iniusta. Dixerunt namque eum studere nicromantiae. Nichro enim Grece mortuos, mantia diuinatio dicitur. Ad quos suscitandos cadauera sanguis adicitur. Nam amare demones sanguinem dicunt. Ideoque quotiens nicromantia fit, cruor aqua
 2660 miscetur, et colore sanguinis facilius prouocarentur. *Ka* | Ipsi qui me accusauerunt falso, intellexerunt quod dignitas erat pro utilitate et salute publica accusari ac damnari. *Ap Ck Fd Kc Lc (Le) (Lh) Pc Pk Pp Pq Ps Pt Ta Vc Vf* | Vilis ex omni senatu habebatur sub tali crimine, quasi hoc esset pro uirtute. *Ap Ck* | Qui
 2665 accusauerunt me conscii erant se esse mentitos. Hoc est conscii quia accusatio eorum iniusta. Conscii se esse mentitos erant. *Ec Gc* | quia aliquando ipsa dignitas fuit eis in protectionem et nunc reos esse se ipsos uident, et ob hoc mentiuntur *Va* | quia illi qui eum accusabant sciebant esse innocentem et ideo dignitas ei erat, quia propter iustitiam talia patiebatur *Ck Ge Va*.
 QUAM: dignitatem *Ap Bd Cc Cg Ck Ct Ec Ed Er Fb Gc Ge Ka Lh Mb Na Oa Pb Pc Pg Pk Pm Pn Pp Pq Ps Pt Px To Vc Vd Vh* | dignitatem reatus *Fd*.
 2670 UTI (> UT *Pt*): ut *Ct Fb On Va Vd* | iam *Pt* | ut iam in rem dignitatem(!) mentiti sunt me honorem dedisse de principibus atque ita conscientiam me de sacrilegio polluisse *Ap Ck Ge*.
 ALICUIUS: reatus *Vd*.
 2675 SCELERIS: peccati uel pollutionis *Ct*.
 AMMIXTIONE: iniquatione *Pd* | commixtione *Ed*.
 FUSCARENT: nubilarent *Vf* | obnubilarent *Er Fb Fd Mo Pc Pt* | adnubilarent *Pd* | macularent *Lh Va Vb* | corrumperent *Pp* | obscurarent *Pb* | sordidarent *Mj* | nigrarent *Bd* | denigrarent *Vd* | obumbrarent *Ed Mf* | nigram efficerent *Pg* | uilem redderent *Ap Cc Cg Ck Ct Fb Ge Mo Oa Pb Pn Pq Ps* | obscurarent uel accusando laederent *On* | foedarent *Mf*.
 2680 OB AMBITUM: ob cupiditatem *Mf* | ob cupiditatem auaritia *Fb* | propter cupiditatem *Bd*.
 AMBITUM: cupiditatem *Ap Cc Cg Ck Ct Er Fd Ge Lb Oa Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Vc Vd Vf* | desiderium *Pd Ps* | auaritiam *Px* | potentiam *Ec Gc Ka Lh* | untuom (OHG) *Ec Gc* | appetitum *Cg Oa* | ob appetitum dignitatis talia fecisse *Ap Cc Ck Ge Pg* | ambitus honorum *Pp* | ambitus est affectus uel honor *Pb* | cupiditatem ut magnus esse potuisset *Va*.
 2685 DIGNITATIS: meae *Pp Px*.
 2690 SACRILEGIO: per nicromantiam *Ap Cc Cg Ck Ge Kc Le Ps Ta* | nicromantiae *Fb Lb Pd Pp Vf* | cum *Pd* | nece *Pg* | nicromantio *Pb* | nicromantia *Bd Ct Er Fd Oa On Pb Pc Pk Pq Ps Vc* | fascino *Mj* | zoubares (OHG) *Ka* | magica arte *On Vd* | nicromantia, quod mortuorum collocutio est *Ed Mj Pm* | nefariis et magicis artibus *Mb* | Dixerunt enim eum studere nicromantiae. *Er Fd Kc Mh Pp Ps Ta To Vh* |
 2695 Dixerunt, inquit, me per artem magicam cum demonibus causam habere, ut eorum instinctu ad magistratus culmen proueherer. *Vd* | Sacrilegus dicitur qui nicromantiam legit, qua furto se homo aufert deo et tradit diabolo. *Va* | Sacrilegium facit qui nicromantiam legit, quo furto se aufert deo et tradit diabolo. Dictum quasi sacra legens ·i· furans. *St* | Sacrilegium dicitur nicromantia, qua legit ·i· furatur se homo et tradidit diabolo. *Ap (Cc) Ck Ge* | nicromantia, quod
 2700

2660 Ipsi] illi *Pq*. 2661 falso] falsa *Kc*; om. *Pq*. | intellexerunt] hi intellexerunt *Pk*; non intellexerunt *Fd*; «non» intellexerunt *Pt*; illexerunt *Pq*. | quod] om. *Ap Ck*. | accusari] accusare *Pt*. 2667 esse] eum *Va*. | ei] eis *Va*. 2668 patiebatur] patiebantur *Va*. 2671 ut iam] utam *Ap Ck Ge*. 2673 polluisse] pulluisse *Ap Ck Ge*. 2686 ob] om. *Ap Cc Ck Ge*. | fecisse] om. *Cc*. 2691 nicromantia] nicromantio *Pb*. 2693 quod] om. *Ed*. | est] untium *Pm*. 2694 enim] autem *Ta*; om. *Er Fd Mh To Vh*. | nicromantiae] nicromantia *Ta*. 2699 qua] quia *Ge*.

I prosa iv

- uerbum sic soluitur: nichron dicit mortuum, mantiam diuinationem *Go* | Hoc mentiti sunt illi nicromantiae eum studere demonibusque immolasse, ut consulatum promereretur. Nicromantia autem est diuinatio quae fit in mortuis. Nicromantii namque sunt quorum praecantationibus uidentur resuscitati mortui
- 2705 diuinare et ad interrogata respondere. Nicro enim Grece mortuus, mantia diuinatio nuncupatur. Ad quos sciscitandos cadaueri sanguis adicitur. Nam amare demones sanguinem dicunt. Ideoque quotiens nicromantia fit, cruor cum aqua miscetur, ut colore sanguinis facilius prouocentur. Inde ydromantii ab aqua dicti. Est enim ydromantia in aquae inspectione umbras de manum euocare et imagines uel
- 2710 ludificationes eorum uidere, ibique ab eis aliqua audire. Vbi adhibito sanguine etiam inferos perhibentur sciscitare. *Pp* | eo quod sacra legit ·i· rapit. Nicromantia, quod dicitur mortuorum collocutio. Nichro enim Grece mortuus, mantia diuinatio dei, ad quos suscitandos cadaueri sanguis adicitur. Nam amare demones sanguinem dicunt. Ideoque quotiens nicromantia fit aqua miscetur et facilius colore sanguinis prouocantur. *Ec Gc* | Nicromantia. Nichro enim Grece mortuus, mantia diuinatio dicitur. Ad quos suscitandos cadaueri sanguis (adicitur). Nam amare demones sanguinem d(icunt). Ideoque quotiens nicromantia fit, (cruor) aqua miscetur et colore sanguinis facilius prouocarentur. *Lh* | Mentiti sunt illum nicromantiae studere demonibusque immolasse, ut consulatum promereretur. *Pc Pk Va*.
- 2720 **ME:** meam *Pc Va*.
CONSCIENTIAM: meam *Bd Fb Fd Ge Ld Mj Pb Pg Pn* | uoluntatem *Pd*.
POLLUISSE: maculasse *Ap Cc Cg Ck Ge Oa Pp* | me *Ps* | nicromantiae studuisse *Va*.
- 2725 **MENTITI SUNT:** criminati sunt *Pd* | causa maioris pro hoc adipiscenda dignitatis sacrilegium me didicisse asserentes *Ec Gc Ka*.

38. Atqui et tu insita nobis omnem rerum mortalium cupidinem de nostri animi sede pellebas et sub tuis oculis sacrilegio locum esse fas non erat. Instillabas enim auribus cogitationibusque cotidie meis Pythagoricum illud $\xi\pi\omega\nu\ \theta\epsilon\tilde{\omega}$.
- 2730